Mention
@hotelstacherhof in

your story/post on
Instagram




Bier

ZILLERTAL Pils
Hellgolden, schlank, angenehm spritzig, edel gehopft - 4,9 Vol %

ZILLERTAL Zeller Hell #

Hellgolden, sehr trinkfreudig mit milder Kohlensaure - 4,7 Vol %

ZILLERTAL Radler Naturtriib BIO #
Hellgelb und naturtrib, leicht, natirlich frisch - 1,6 Vol %

ZILLERTAL Schwarzes #

Tiefdunkel, leicht malzaromatisch, mit zarter St3e - 5,2 Vol %

0,33l

0,33l

0,33l

0,33l

€4,20

€4,20

€4,20

€4,20



ZILLERTAL WeiBbier Hell # 0,331 €4,20

Bernsteinfarben, fruchtig, vollmundig und naturtriib - 5,0 Vol %

Franziskaner WeiBbier alkoholfrei 0,331 €4,20
Bernsteinfarbenes, leicht triibes alkoholfreies Weil3bier



Oftene Weine

Weillwein

Elfenhof Griiner Veltliner © 1/8|

Trocken. Ein Klassiker: sortentypischer Duft mit feiner
Frucht und pikanter Wirze - 12,0 Vol %

Rotweln

Elfenhof Blauburgunder Pinot Noir exclusiv © 1/8l
Trocken. Ausdrucksvoller, kraftiger und samtiger Wein,
der 6 Monate in Holzfassern reifte - 13,0 Vol %

€4,50

€470



Rotwelne

Elfenhof Abendrot® 0,751 € 23,00

Lieblich. Fruchtig-suffiger Blaufrankisch, frische Struktur,
wunderbar samtig-schmelziger Genuss - 12,0 Vol %

Elfenhof Blauburgunder Pinot Noir exclusiv © 0,751 €24,00
Trocken. Ausdrucksvoller, kraftiger und samtiger Wein,
der 6 Monate in Holzfassern reifte - 13,0 Vol %

Elfenhof Zweigelt exclusiv © 0,751 € 26,00

Trocken. Frische, wiirzige Beerenfrucht, geschmeidig,
Vielschichtig - 13,0 Vol %



Welllwelne

Elfenhof Griiner Veltliner © 0,75] € 23,00

Trocken. Ein Klassiker: sortentypischer Duft mit feiner
Frucht und pikanter Wirze - 12,0 Vol %

Elfenhof Cuvée Spétlese © 0,751 €24,00
SUB. Reich an Aroma und prachtigem Fruchtschmelz mit
starkem Charakter und viel Charme - 11,0 Vol %

Elfenhof Chardonnay © 0,751 €25,00

Trocken. Frisch und spritzig mit ausgepragter, purer
Frucht und einer sehr guten Balance - 12,5 Vol %



Sekt und Prosecco

1 Glas Prosecco ° 0,1l €3,90

Elfenhof Frizzante white © 0,75] € 20,00
Trocken-fruchtig. Elfenhofs Antwort auf den Prosecco,

sanft perlend und angenehm ausgewogen - 12,0 Vol %

Elfenhof — GOLD © 0,751 € 28,00
Extravagant und trocken, veredelt mit 23 Karat Blattgold,

das zum Genuss geeignet ist - 9,5 Vol %



Aperitivo

Hugo €7,00
Aperol Spritz €7,00
Limoncello Spritz €38,00
Gurken Spritz € 8,00
Veilchen Spritz € 8,00
Basilikum Spritz € 8,00
Alm Spritz € 8,00
Lillet Rosé € 8,50
Alkoholfreie Spritz

Crodino Spritz € 6,50

Spicy Ingo €6,50



Likore und Schnipse

Hirschkuss

vollmundiger, feinherber Krauterlikor

Zirbenschnaps

leicht harziges Aroma

Obstler

Schnaps mit kraftiger Mischung aus Apfeln und Birnen

Meisterwurz

Schnaps, herbwirzig im Geschmack

Williams-Christbirne

Schnaps, mild im Geschmack mit kraftigem Aroma

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

€5,00

€4,50

€4,50

€4,50

€5,50



Cocktails

Pina Colada ©

Rum weiB3, Kokossirup, Sahne, Ananassaft

Tequila Sunrise

Tequila, Ananassaft, Orangensaft, Limettensaft, Grenadine

Himbeer Gin Tonic

Gin, Tonic Water, Himbeeren, Himbeersirup, Limettensaft

Zirben Gin Tonic
Zirben Gin aus dem Zillertal, Tonic Water

€9,50

€9,50

€9,50

€9,50



Longdrinks

Bacardi Cola €6,00
Wodka Orange € 6,00
Campari Orange € 6,00

Mocktails (alkoholfrei)

Coconut Kiss © €38,00

Ananassaft, Sahne, Kokossirup, Grenadine

Italian Spring € 38,00

Orangensaft, Maracujasaft, Limettensaft, Orange, Grenadine



100% BIO Fruchtsifte

Direkt gepresste BIO Safte aus Osterreich

So schmeckt Liebe...

BIO Apfel-Holundersaft 0,3l
BIO Apfel-Orangen-Karottensaft 0,3l

BIO Apfelsaft naturtriib 0,3l

€4,90

€4,90

€4,90



Alkoholfrei /soft drinks

Rémerquelle Mineralwasser prickelnd
Rémerquelle Mineralwasser prickelnd
Romerquelle Mineralwasser still
Romerquelle Mineralwasser still
Holundersaft mit Soda/Quellwasser

Coca Cola / Coca Cola Zero

Fanta /Spezi / Alimdudler / Sprite

Apfelsaft gespritzt

Eistee Pfirsich / Zitrone

Orangensaft 0,21
Apfelsaft 0,2l

€4,00
€4,00

0,33l
0,75l
0,33l
0,75l
0,42l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,3l

0,3l

€ 3,50
€5,50
€ 3,50
€5,50
€3,90
€3,90
€3,90
€3,90
€3,90
€5,00
€5,00



KRaftee & Tee

Espresso
Doppelter Espresso
Verlangerter
Milchkaffee ©
Cappuccino ©

Latte Macchiato ©
Kakao ®©F

Babyccino® Milchschaum mit Kakaopulver
Kanne Tee verschiedene Sorten

NEU Iced Coffee®
N E U Caramel Iced Coffee ©

€270
€4,50
€ 3,50
€ 3,80
€ 3,80
€4,70
€ 3,50
€2,00
€ 3,00
€4,00
€4,50



Milkbar our summer specials

Frische Milch

0,251 3,50€ / 0,51 5,50€

Buttermilch

0,251 3,50€ / 0,51 5,50€

Buttermilch mit Preiselbeeren

0,251 3,90€ / 0,51 590¢€



Snacks

Kaiserschmarrn (ohne Rosinen) € 14,50

mit Apfelmus und Wildpreiselbeeren

Pizza Margherita €11,00

Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum

Pizza Salami €12,00

Tomatensauce, Mozzarella, Kase, Salami

Pizza Diavolo €12,00

Tomatensauce, Kase, Salami, rote und griine Pfefferoni



Pizza Prosciutto €12,00

Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto

Pizza Tonno € 12,00

Tomatensauce, Kase, Thunfisch, Zwiebeln, Frihlingszwiebeln



A - Glutenhaltiges Getreide

Allergene G — Milch oder Laktose
O - Sulfite
F-Soja
Kaiserschmarrn Glutenhaltiges Getreide enthalten, Milch enthalten, Sellerie in

Spuren, Eier enthalten, Schalenfriichte in Spuren, Soja in Spuren

Pizzen Gluten und Milch - enthalten

Fisch und Soja - in Spuren enthalten

n Aparthotel Stacherhof****

'@, hotelstacherhof

Preisanderung, Irrtum vorbehalten; alle Preise in EURO inkl. Mwst.

Follow us



