

“  
Mention  
@hotelstacherhof in  
your story/post on  
Instagram



## Bier

ZILLERTAL Pils <sup>A</sup> 0,33l € 4,20

Hellgolden, schlank, angenehm spritzig, edel gehopft · 4,9 Vol %

ZILLERTAL Zeller Hell <sup>A</sup> 0,33l € 4,20

Hellgolden, sehr trinkfreudig mit milder Kohlensäure · 4,7 Vol %

ZILLERTAL Radler Naturtrüb BIO <sup>A</sup> 0,33l € 4,20

Hellgelb und naturtrüb, leicht, natürlich frisch · 1,6 Vol %

ZILLERTAL Schwarzes <sup>A</sup> 0,33l € 4,20

Tiefdunkel, leicht malzaromatisch, mit zarter Süße · 5,2 Vol %

ZILLERTAL Weißbier Hell <sup>A</sup> 0,33l € 4,20

Bernsteinfarben, fruchtig, vollmundig und naturtrüb · 5,0 Vol %

Franziskaner Weißbier alkoholfrei <sup>A</sup> 0,33l € 4,20

Bernsteinfarbenes, leicht trübes alkoholfreies Weißbier

## Offene Weine

### Weißwein

Elfenhof Grüner Veltliner °

1/8l € 4,50

Trocken. Ein Klassiker: sortentypischer Duft mit feiner Frucht und pikante Würze · 12,0 Vol %

### Rotwein

Elfenhof Blauburgunder Pinot Noir exclusiv °

1/8l € 4,70

Trocken. Ausdrucks voller, kräftiger und samtiger Wein, der 6 Monate in Holzfässern reifte · 13,0 Vol %

## Rotweine

Elfenhof Abendrot ° 0,75l € 23,00

Lieblich. Fruchtig-süffiger Blaufränkisch, frische Struktur,  
wunderbar samtig-schmelziger Genuss · 12,0 Vol %

Elfenhof Blauburgunder Pinot Noir exclusiv ° 0,75l € 24,00

Trocken. Ausdrucksvoller, kräftiger und samtiger Wein,  
der 6 Monate in Holzfässern reifte · 13,0 Vol %

Elfenhof Zweigelt exclusiv ° 0,75l € 26,00

Trocken. Frische, würzige Beerenfrucht, geschmeidig,  
Vielschichtig · 13,0 Vol %

## Weißweine

Elfenhof Grüner Veltliner ° 0,75l € 23,00

Trocken. Ein Klassiker: sortentypischer Duft mit feiner Frucht und pikante Würze · 12,0 Vol %

Elfenhof Cuvée Spätlese ° 0,75l € 24,00

Süß. Reich an Aroma und prächtigem Fruchtschmelz mit starkem Charakter und viel Charme · 11,0 Vol %

Elfenhof Chardonnay ° 0,75l € 25,00

Trocken. Frisch und spritzig mit ausgeprägter, purer Frucht und einer sehr guten Balance · 12,5 Vol %

## Sekt und Prosecco

1 Glas Prosecco ° 0,1l € 3,90

Elfenhof Frizzante white ° 0,75l € 20,00

Trocken-fruchtig. Elfenhofs Antwort auf den Prosecco,  
sanft perlend und angenehm ausgewogen · 12,0 Vol %

Elfenhof – GOLD ° 0,75l € 28,00

Extravagant und trocken, veredelt mit 23 Karat Blattgold,  
das zum Genuss geeignet ist · 9,5 Vol %

## Aperitivo

Hugo	€ 7,00
Aperol Spritz	€ 7,00
Limoncello Spritz	€ 8,00
Gurken Spritz	€ 8,00
Veilchen Spritz	€ 8,00
Basilikum Spritz	€ 8,00
Alm Spritz	€ 8,00
Lillet Rosé	€ 8,50

## Alkoholfreie Spritz

Crodino Spritz	€ 6,50
Spicy Ingo	€ 6,50

## Liköre und Schnäpse

Hirschkuss	2cl	€ 5,00
vollmundiger, feinherber Kräuterlikör		
Zirbenschnaps (unser Tipp)	2cl	€ 4,50
leicht harziges Aroma		
Obstler	2cl	€ 4,50
Schnaps mit kräftiger Mischung aus Äpfeln und Birnen		
Meisterwurz	2cl	€ 4,50
Schnaps, herbwürzig im Geschmack		
Williams-Christbirne	2cl	€ 5,50
Schnaps, mild im Geschmack mit kräftigem Aroma		

## Cocktails

Pina Colada <sup>G</sup> € 9,50

Rum weiß, Kokossirup, Sahne, Ananassaft

Tequila Sunrise € 9,50

Tequila, Ananassaft, Orangensaft, Limettensaft, Grenadine

Himbeer Gin Tonic € 9,50

Gin, Tonic Water, Himbeeren, Himbeersirup, Limettensaft

Zirben Gin Tonic € 9,50

Zirben Gin aus dem Zillertal, Tonic Water

## Longdrinks

Bacardi Cola € 6,00

Wodka Orange € 6,00

Campari Orange € 6,00

## Mocktails (alkoholfrei)

Coconut Kiss <sup>G</sup> € 8,00

Ananassaft, Sahne, Kokossirup, Grenadine

Italian Spring € 8,00

Orangensaft, Maracujasaft, Limettensaft, Orange, Grenadine

## 100% BIO Fruchtsäfte

Direkt gepresste BIO Säfte aus Österreich  
So schmeckt Liebe...

BIO Apfel-Holundersaft 0,3l € 4,90

BIO Apfel-Orangen-Karottensaft 0,3l € 4,90

BIO Apfelsaft naturtrüb 0,3l € 4,90

## Alkoholfrei / soft drinks

Römerquelle Mineralwasser prickelnd	0,33l	€ 3,50
Römerquelle Mineralwasser prickelnd	0,75l	€ 5,50
Römerquelle Mineralwasser still	0,33l	€ 3,50
Römerquelle Mineralwasser still	0,75l	€ 5,50
Holundersaft mit Soda/Quellwasser	0,42l	€ 3,90
Coca Cola / Coca Cola Zero	0,33l	€ 3,90
Fanta /Spezi / Almdudler / Sprite	0,33l	€ 3,90
Apfelsaft gespritzt	0,33l	€ 3,90
Eistee Pfirsich / Zitrone	0,33l	€ 3,90
Orangensaft	0,2l	€ 4,00
Apfelsaft	0,2l	€ 4,00
	0,3l	€ 5,00
	0,3l	€ 5,00

## Kaffee & Tee

Espresso	€ 2,70
Doppelter Espresso	€ 4,50
Verlängerter	€ 3,50
Milchkaffee <sup>G</sup>	€ 3,80
Cappuccino <sup>G</sup>	€ 3,80
Latte Macchiato <sup>G</sup>	€ 4,70
Kakao <sup>G,O,F</sup>	€ 3,50
Babuccino <sup>G</sup> Milchschaum mit Kakaopulver	€ 2,00
Kanne Tee verschiedene Sorten	€ 3,60
N E U Iced Coffee <sup>G</sup>	€ 4,00
N E U Caramel Iced Coffee <sup>G</sup>	€ 4,50

## Milkbar our summer specials

### Frische Milch

0,25l 3,50€ / 0,5l 5,50€

### Buttermilch

0,25l 3,50€ / 0,5l 5,50€

### Buttermilch mit Preiselbeeren

0,25l 3,90€ / 0,5l 5,90€

## Snacks

Kaiserschmarrn (ohne Rosinen) mit Apfelmus und Wildpreiselbeeren	€ 14,50
Pizza Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum	€ 11,00
Pizza Salami Tomatensauce, Mozzarella, Käse, Salami	€ 12,00
Pizza Diavolo Tomatensauce, Käse, Salami, rote und grüne Pfefferoni	€ 12,00

Pizza Prosciutto € 12,00

Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto

Pizza Tonno € 12,00

Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Frühlingszwiebeln

Allergene	A – Glutenhaltiges Getreide G – Milch oder Laktose O – Sulfite F – Soja
Kaiserschmarrn	Glutenhaltiges Getreide enthalten, Milch enthalten, Sellerie in Spuren, Eier enthalten, Schalenfrüchte in Spuren, Soja in Spuren
Pizzen	Gluten und Milch - enthalten Fisch und Soja - in Spuren enthalten



Aparthotel Stacherhof\*\*\*\*

Follow us



hotelstacherhof

Preisänderung, Irrtum vorbehalten; alle Preise in EURO inkl. Mwst.